biiiter observare et contra pcr nos vel per alium non venire. Et si per nos vel ali-

quem de nostris in contrarium fieret quod absit et requisiti a' domino rege, ballivis'",

advocatis vel castellanis suis iilud non emendavorimus infra mensem post eorum requi-

sitionem, confitemur nos fidem et promissionem nostrani extunc infregisse. 15

In quorum omnium robur et testimonium nos supradictus rex sigillum nostrum

regium et nos H. Dei gratia Basiliensis et nos B. eadem permissione Bellicensis epi-

scopi et nos prefatus Ph. comes Sabaudie sigilla nostra presentibus iitteris duximus

apponenda. Et ad maioris vinculum firmitatis predictorum nos predictus rex sigilla

dilectoruni uostrorum Alberti de Roumos advocati Friburgi' et Richardi de Corberiis, jc

qui tractatui dicte pacis interfuerunt, apponi iussimus huic scripto. Et nos prefati

Albertus et Richardus in testimonium prcmissorum sigilla nostra presenti littere duxi-

nius apponenda ad mandatum domini nostri regis supradicti.

Datum ct actum et cet.

319. FORMA LITTERARUM REGIS RUDOLFI. 2..

Haec forma, quac item slgno chromlogico caret, servatiir in Lihro litferarum imperia-

lium fol.29', ?«6(' rMi»rMH» Transcriptum factum de pluribus negotiis etc. (P. cleest.)

Nos R. Dei gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus universis

presentcs Htteras inspecturis, quod cuni nos moverimus questionem seu controversiam

contra illustrem virum Philipum comitem Sabaudie et marchionem in Ytalia super 30

castris de Mureto et de Condemina et quibusdam aliis, que dicebamus et adhuc dici-

mus ad nos ratione imperii scu regiii Alamannie pertincre, nos eidem coniiti ob grata

scrvitia que nobis fecit et ronsiderantcs, quantum nobis et impcrio possit essc imposteruni

fructuosus, de spcciali gratia remittimus eidem comiti omnem iniuriam et odiuni, si

quod vcl quam contra ipsum aliquatenus iiabebamus, et spocialiter questioncs et actiones, :'.'-

quas in prcdictis castris de Murcto et de Condoinina et aliis quibuscumque liabebamus

et habcmus. Quam remissionem durare volumus solummodo quamdiu vixerit dictus

comcs , ita quod post eius decessum in predictis ius nostrum remaneat nobis salvum.

Et de prcdictis omnibus pacem firmam cum predicto comite facinius toto tempore vite

sue, ipsum ad nostram bonam gratiam revocantes. Et promittimus bona fidc ct iu <o

verbo veritatis pro nobis ct filiis nostris, quod super predictis nullam omnino qucstio-

nem scu controversiam movebimus dicto comiti per nos vel pcr aliuin, nec aliquani

gucrram per iu)s vcl nostros nomine nostro vel alieno seu aliquem alium iuvando

contra ipsum comitem movcbimus vel faciemus, nec sustinebimus per aliquem de

nostris gucrras aliquas ci moveri vel alios iuvare contra ij)suin, sed ipsum in tranquila 43

quictc, quantum in nobis et nostris fucrit, promittimus liberaliter pcrmanere. In cuius

rci testimonium sigillum nostrum etc.

318.
''J

iia acriptum c. ') in ramra c. ^) mj^ra lineam c. ') Fri in ramra 0.

RUDOLFI REGIS CONSTITUTIONES. 1282. Nr. 320. 321. 313

320. F0R3IA LITTEBARUM COMITIS SABAUDIAE.

Item ex eodem Libro l. c. (P. deest.)

Nos Philippus comes Sabaudie et marchio in Italia notum faciraus universis

presentes litteras inspecturis, quod cum serenissimu.s vir dominus noster R. Dei gratia

s Romanorum rex semper augustus de omnibus querelis [et] controversiis, quas habebat

vel habere poterat contra nos usque ad hodiernam diem occasione castrorum de Mureto

et de Condemina vel alio quomodolibet, venerit ad bonam pacem nobiscum et ei

placuerit remittere omnem iniuriam et odium, si quod habebat contra nos, et omnem
actionem, quani habebat in dictis castris, nobis toto tempore vite nostre, et sue nos

10 reconsiliaverit gratie, nos versa vice ob gratiam predictam nobis factam volumus, con-

cedimus et precipimus, quod post decessum nostrum succossor seu successores nostri

maxime in predictis castris de Mureto et Condemina stent et supponant se totaliter

cognitioni bone curie doniini nostri R. regis predicti de omnibus actionibus et iuribus,

quas dicit se habere in predictis castris ratione imperii seu regni, vel bone misericordie

15 sue. Volentes, concedentes et precipientes predictis successoribus nostris maxime in

dictis castris, quod quicquid per cognitionem predicte curie sue seu de bona miseri-

cordia sua arbitratum extiterit seu etiam diffinitum super predictis castris, per predictos

successores nostros totaliter observetur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

presentibus duximus apponendum.

20 Datum.

321. PROCURATOBIUM NOVUM COMITIS SABAUDIAE. 1282. Iid. 15.

Ex aiitographo signato 'Trattati diversi Mazso 1 nr. 4\ Cf. Beg. imp. VI, 1683

a

et 1730 a. (P. deest.)

Nos Philippus* comes Sabaudie notum facimus universis presentes litteras inspec-

25 turis, quod cum nos benigna et amicabili monitione, exortatione et obsecratione sanc-

tissimi domini nostri M(artini) Dei providentia summi pontificis moniti, exhortati et

obsecrati fuerimus per litteras suas speciales et per relligiosum et venerabilem virum

fratrem Villelmum de Thoneis ordinis fratrum Predicatorum nobis cum dictis litteris

specialiter destinatum, ut de discordiis et quereiis, quas movet contra nos serenissimus

30 vir R. Dei gratia Romanorum rex quocumque modo vel nos contra ipsum dominum
regeni, inclinare et condesccndere velimus ad pacem et concordiam vel longas treugas

faciendas vel compromissum cum predicto domino rege, nos ob reverentiam sedis aposto-

lice et specialiter ipsius predicti domini nostri summi pontificis volentes in omnibus non

solum ipsius preceptis set eciam monitis obedire, offerimus nos paratos totaliter predictis

35 monitionibus, exhortationibus et obsecrationibus stare et totali cognitioni, arbitrio vel etiam

voluntati ipsius summi pontificis super predictis [vel]'' eorum, quos ad hec duxerit delegan-

dos. Dantes plenariam potestatem predicto fratri Villelmo tamquam nuncio summi ponti-

ficis ob reverenciam sedis apostohce super predictis tractandi, conipromittendi, componendi,

ordinandi et omne aliud" nostra auctoritate et nomine per se vel per alium faciendi",

40 treugas capiendi seu prorogandi
,
prout negocio viderit expedire. Ratum et firmum

habituri, quicquid in premissis per ipsum fratrem fuerit ordinatum, ac si per nos per-

321. *) PJs or. ^) deesi or. <^) supra lineam or.; cf. infra.

LL. CONSTITUTIONES III. 40
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sonaliter et presencialiter facturu esset. In cuius rei testimoniura sigillum nostrum

presentibus duximus apponendum.

Datum et actum apud Aquianuni, Idus lulii, anno Domini MCCLXXX secundo.

Constat de duabus interlinoaturis scilicet 'aliud' et 'faciendi'.

Datum ut prius ^ s

322. LITTERAE EUDOLFI REGIS AD COMITEM GEBENNENSEM DE
HOSTE FACIENDA. 1283. Iim. 22.

Ex Lihio litteraruni imperialium fol. 190. Cf. mandata similia supra nr. 188—191.

— Bohmer, Reg. imp. VI, 1793. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro comiti Gebe- lo

nensi dilecto fideli suo gratiam suara ct omne bonum.

Volentes iura et bona imperii, que iandudum comes Sabaudie iniuriose tenuit

occupata, retrahere ad nostram et ipsius imperii potestatem, contra ipsum processimus

cum copiosa milicie comitiva, ut etiam ulciscamur iniurias nostris hominibus irrogatas.

Unde cum ab incepto opere non volumus aliqualiter resilire, nisi prius nostram conse- is

quamur omnimode Dei presidio voluntatem, fidelitatem tuam rogamus et requirimus

plenissimo cum affectu, quatinus collocato pre oculis, quahter nobis et imperio es

astrictus, sic te prepares et accinges, quod pro recuperandis bonis memorati imperii

et nostris et hominum nostrorum iniuriis ulsciscendis gratum nobis valeas auxilium

impertiri. Nos etiam te in tua iusticia nullatenus deseremus, unde viriliter aggrediaris 20

negotium, et tibi centum milites si indigueris transmittemus, nec pacem cum dicto

comite faciemus, nisi cum tuis iuribus et iusticia sis inclusus.

Datum in castris ante Paterniacum, X. Kal. lulii, regni nostri anno decimo.

323. PAX CUM COMITE SABAUDIAE. 1283. Dec. 27.

Ex autograplio 'Trattati diversi Mas20 1 nr. 6" signato, cuius sigillum desideratur. 35

luxta servatur transsumtum eiusdem autographi a. 1283. die Mercurii post festum beati

Vincentii (— 1284. lan. 26) Chillone per episcopum Augustensem et Wilhelmum de Bello-

forti clericum reginae Franciae factum. — Bolimer, Reg. imp. VI, 1805. (P. M3.)

Rud(olfu8) Dei gracia Romauorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentcs litteras inspecturis graciam suam et omne bonum. ao

Ad vcstram noticiam cupimus pervenire, quod nos cum nobili viro Philippo

comite Sabaudic bonam pacem et firmam supor guerra, que inter nos et ipsum verte-

batur, fccimus in hunc modum

:

1. Primum quod ipsi Philippo comiti Sabaudie ct omnibus ac singulis suis vali-

toribus et adiutoribus ct spccialiter civibus de Morato et Contamino bonam, perfectam s-s

et stabilem pacem damus et facimus ct omncm indignacionem, iram, rancorcm ct odium,

quas et que contra ipsos habuimus, puro corde et bona fide cis rcmittimus integre et

libcraliter indulgemus '^.

2. Item dictus comcs nobis restituet et tradct Moratum et Contaminum et resig-

nabit advocacram et quicquid iuris habct in Patcrniaco-'. **

3. Itcm civibus Morati ct Contamini nuHa dampna seu gravamina infcronuis, pro

eo quod dicto comiti adhcscrunt, sed cos in iuribus suis, possessionibus ct iibcrtatibus

dignabimur conscrvare^.

1) Cf. infra ad nr. 335. 2) Cf. lleg. imp. VI, 1806. 1807. 3) Cf nr. 324.
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4. Item prefato Philippo comiti Sabaudie nec questionem nec guerram per nos

nec per alium movebimus tempore vite sue super possessionibus seu hominibus aut

fortaliciis imperii, quas et quos et que hodie possidet aut in sua hodie retinet

potestate.

5. Item priorem et monasterium ac habitatores Paterniaci conservabimus in pos-

sessionibus, libortatibus et iuribus suis nec ipsis aliqua dampna seu gravamina quoad

vixerimus inferemus pro eo, quod dicto comiti adheserunt. Tali condicione adiecta,

quod nos advocaciam in Paterniaco nomine imperii retinebimus et quod successoribus

nostris regibus et imperio omne ius et omnis libertas salva remaneat in futurum, sicut

ipsis competiit seu eompetere potuit primo die antequam hec pax et concordia esset

facta. Et similiter priori et monasterio omne ius et omnis libertas remaneat salva in

futurum, sicut eis competiit seu competere potuit primo die antequam hec pax et

concordia esset facta.

6. Item captivi hinc inde absohiti libere dimittentur".

In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre

sigillo fecimus communiri.

Datum in castris ante Paterniacum, in die beati lohannis apostoli et ewangeliste,

ind. XII, anno Domini MCCLXXX tercio, regni vero nostri anno undecimo.

324. TESTIMONIUM REGIS I)E RESTITDTIONE CASTRORUM ET
20 lURIUM. 1283. Dec.29.

Ex autographo itcni sigmto nr. 7 , cuius sigillum item dcesf. — Buhmer, Rey.

imp. VI, 1808. (P. deest.)

Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis presentes

litteras visuris vel audituris graciam suam et omne bonum.

25 Noverit universitas vestra, quod cum nobilis vir Philippus comes Sabaudie per

pacem et concordiam inter nos et ipsum factam de guerra, que inter nos vertebatur,

nobis deberet restituere et tradere Muratum et Contaminum et resignare advocaciam

et quidquid iuris habebat in Paterniaco, magister Guillelmus de Belloforti diiectus

clericus noster et Aymo de Sancto Triverio clericus dicti comitis et procuratores ipsius

30 comitls vice et nomine ipsius comitis supradicta liberaliter impleverunt et fecerunt. In

cuius rei testimonium presens seriptum nostre magestatis sigiilo fecimus communiri,

Datum Mureti, die Mercurii post nativitatem Domini, anno Domini MCCLXXX
tercio, indictione XII, regni vero nostri anno undecimo.

325. LITTERAE REGIS DE ARBITRIS ELIGENDIS. 1284. lan. 2.

35 Ex autographo signato 'Diplomi imjieriali Maszo 2 nr. 17', cuius sigillum desi-

deratur. — Bohmer, Reg. imp. VI, 1810. (P. deesf.J

Rud(olfu8) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani
fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Noverint universi, quod inter nos et spectabilem virum Philipum comitem Sabaudie

40 taliter est conventum, ut pax firmior et maior subiectis plebibus tranquillitas conser-

vetur, quod occasione alicuius guerre" vel discordie, si eam quod absit inter nostras

S23. *) e in rasura or.

325. 1) gueerre or.

40*
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civitates seu fideles alios ac ipsius comitis prenotati contigerit suboriri, nulla pignora

hinc inde capi debeant vel alia dampnosa dispendia irrogari. Sed ex utraque parte

duo viri fidedigni debent eligi et venerabilis frater H. Basiliensis episcopus princeps

noster karissimus et magister Guillelmus de Belloforti clericus serenissime domine

M. regine Francie pro tertio statuentur, qui ipsam guerram sine dispendioso discordia- 5

rum strepitu valeant complanare. Unde damus has nostras litteras in testimonium

super eo.

Datum Friburgi, IIII. Non. lanuarii, regni nostri anno XI.

326. MANDATVM EEGIS BE PECUNIA BECIPIENDA. 1284. lan. 2.

Ex Lihro litternrum imperialinm fol. 31. — Bohmer, Beg. imi^. VI, 1811. < lo

(P. deest.)

Rud(o]fus) Dei gratia Roraanorum rex semper augustus nobili viro Phi(]ippo)

comiti Sabaudie amico suo dilecto salutem et omne bonum.

Gerentes de circumspectione prudentis viri UI. dicti Ricz civis Friburgi fiduciam

inconcussam, damus et concedimus ei mandatum et pienam ac liberam potestatem 15

petendi, requirendi et exigendi et recipiendi a te duo millia marcharum argenti, in

quibus nobis ex compositione et coneordia inter nos et te facta es obligatus ^ Et

quicquid nomine nostro eidem persolveris de pecunia memorata, nobis computabimus

persolutum et te pro tanto quod ei persolveris quittabimus et quittamus presentibus

libere et solute. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo fecimus nostre 20

maiestatis communiri.

Datum Friburgi, II. Non. lanuarii, indicione duodecima, anno Domini miliesimo

ducentesimo octuagesimo quarto, regni vero nostri anno undecimo.

327. QUITATIO BE MILLE MARCIS. 1284. lan. 28.

Ex eodeni Lihro fol. 3T. Cf. Biihmer, Reg. imp. VI, 1811. (P. deest.) 25

Ego Uldricus Divitis burgensis de Friburgo notum facio universis presentes

litteras inspecturis, quod ego de mandato magnifici principis R. Dei gratia Romanorum
regis semper augusti michi ab eodeni domino rege concesso et noniine ipsius domini

regis habui et recepi in bona pecunia numerata ab illustri viro Ph. comite Sabaudie,

soiventi michi ad opus et nomine dicti domini regis tanquam procuratori ipsius domini 30

regis, mille marchas argenti vel valorem earum de illis duobus millibus marchis, in quibus»

dictus dorainus comes dicto doraino regi tenebatur ex compositione facta inter eos. De
quibus mille marchis procuratorio nomine me habeo et teneo integre pro contento et

soluto et de eis ipsum dominura coraitem et suos procuratorio nomine dicti domini

regis et nomine ipsius regis quitto, libero penitus et absolvo, renunciando exceptioni 35

non numerate et non habite pecunic, spei future numerationis, doli, in factum ct omni

auxilio et beneficio iuris canonici et civilis. In cuius rei testimonium sigiilura raeum

duxi presenti littere apponenduni.

Datum ChiJl^one), die Veneris ante purificationem beate Marie, anno Domini niil-

lesimo ducentesimo octuagesimo tertio. «

327. ») quis c.

1) Cimis rei in capitibus Pacis supra nr. 323 mentio non fd.
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328. MANDAWM ALTERUM. 1284. lan. 31.

E.X autographo signato 'Biphmi imperiali Maszo 2 nr. 18\ — Bdhmcr, Eeg.

imp. VI, 1812. (P_ (Uest.)

Rud(olfus) Dei gracia Ronianorum rex semper augustus nobili viro Philippo

5 comiti Sabaudie fideli suo dilecto graciam suani et omne bonuni.

Nobilem virum Richardum de Corbiers nostrum fidelem dilectum ad tuam pre-

senciam destinamus, dantes sibi aut certo nuncio suo ipsius litteras deferenti ' plenam
et liberam potestatem mille marcas argenti , in quibus ex composicione inter nos et

te facta obligatus existis, a te petendi et exigendi neenon recipiendi et caucionem pro

10 dicta pecunia vel eius parte nobis solvenda vel eidem Richardo aut ipsius nuncio

certo nostro nomine acceptandi et recipiendi. Gratum et ratum habituri, quicquid idem
Richardus" vel ipsius certus nuncius circa predictam pecuniam et eius soiucionem

nostro nomine fecerit vel ordinaverit. Presencium testimonio litterarum'', quas sigillo

maiestatis nostre fecimus communiri.

15 Datum Friburgi, II. Kal. Februar., anno Domini MCCLXXXIIII, regni nostri

anno XI.

329. QUITATIO ALTERA. 1284. Apr. 7.

Ex aiitographo signato 'Traftati dii^ersi Mazzo 1 nr. 5'. Pendet sigillum laesum

loro memliranaceo. Cf. Bohmcr, Reg. imp. VI, 1812 itemquc 195 1 a. (P. dcest.)

20 Ego Uldricus Divitis burgensis de Friburgo notum facio universis presentes

litteras inspecturis, quod ego de mandato Richardi de Corberiis niichi ab eodem dicto

Richardo concesso et nomine ipsius dicti Richardi habui et recepi in bona pecunia

numerata ab illustri viro doniino Philipo comite Sabaudie, solvente michi ad opus et

nomine dicti Richardi tanquam procuratori ipsius Richardi, mille marchas argenti vel

25 valorem earum, que restabant ad solvendum de illis duobus milibus marchis argenti,

in quibus dictus dominus comes magnifico principi domino regi Alamannie tenebatur

ex compositione facta inter eos. De quibus mille marchis procuratorio nomine dicti

Richardi me habeo et teneo integre pro contento et soluto et de eis ipsuni dominum

comitem et suos procuratorio nomine ipsius Richardi et nomine ipsius quitto, libero

30 penitus et absolvo, renuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie , spei

future numerationis, doli, in factum et omni auxilio et beneficio iuris canonici et civilis.

In cuius rei testimonium sigillum meum duxi presentibus litteris apponendum.

Datum Chillon(e), die Veneris sancta, anno Domiui MCCLXXX tercio.

328. ') Kichardo or. b) lit9arum or.

1) Cf. nr. 329.
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330-332. REVOCATIO CONSTITUTIONIS
VICARIORUM IMPERIALIUM.

1282. Mai. 15.— 1284. lun. 7.

330. LITTEEAE REVOCATORIAE. 1282. Mai. 15.

Dedit vir d. Bmns ex autogmplio tahdarii civitatis Liihecensis 'Trese Caesarea %

nr. 19\ Sigilhmi pendet loro memhranaceo. Cf. supra nr. 180. 236. — Bolimer, Reg.

imp. VI, 1653. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanoruni rex seraper augustus prudentibus viris ad-

vocato, consulibus et universis civibus Lubicensibus, fidelibus suis dilectis, graciam

suam et omne bonum. lo

Pro tranquillitate vestra et ampliore securitate vos et civitatem Lubicensem illu-

stribus lohanni, Conrado et Ottoni fratribus marchionibus, principibus nostris dilectis,

de Brandenburch meminiraus eomraisisse. Verum quia eadem commissio vobis nec

utilis nec expediens reputatur, ipsam presentibus revocamus, vos a devocione dictorum

marchionum, quantum est ex parte commissionis predicte, nichilominus absolventea. is

Mittentes has litteras vobis in testimonium super eo.

Datum Uimee, Idus Maii, anno Domini MCCLXXXII, regni nostri anno IX.

331. MANDATUM LUBECENSIBUS DIRECTUM. 1282. Dec. 7.

Iteni ex autograplio nr. 23. Cui inscriptum esf: Prudentibus viris consulibus et

universis civibus Lubicensibus , dilectis nostris fidelibus. Fragmcnta sigilK, qiiod olim 20

litteras clausit, adstmt. Cf. infra nr. 361. — Bdhmer, Reg. inip. VI, 1736.

(P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris consuli-

bus et universis civibus Lubicensibus, dilectis suis fidelibus, graciam suam et omne
bonum. 25

Ingredientes vestre querele nobis porrecte crebrius de illustribus raarchionibus de

Erandenburch Ottone et Cunrado fratribus, dilectis nostris principibus, nostra pre-

cordia et nos feliciter aramonentes , ad salutem vestram ct coramodum uos favora-

biliter inclinarunt, unde predictis marchionibus super coraniissione ipsis de vobis facta

eis litteras revocatorias dirigentes* et vos illustribus ducibus Saxonie lohanni et Alberto 30

fratribus, principibus nostris dilectis, propensius committentes, fidelitati vestre com-

mittimus et mandamus precise volentes, quatinus eisdeni ducibus Saxonie devote parere

et intendere studeatis in omnibus tamquam nobis.

Datum Hagenowe, VII. Idus Decembris, regni vero nostri anno X.

332. MANDATUM DUCI SAXONIAE MISSUM. 1284. lun. 7. 35

Itcm ex apographo coaevo eiusdem tuhnlarii nr. 30. — Bohmcr, Reg. imp. VI, 1836.

(P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus illustri Alberto duci Saxonie,

principi et filio suo karissimo, graciam suam et omne bonura.

1) S».pra nr. 330. K^
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Ad nostram regiam audienciam est deductum, quod tu recepta pecunia ab illu-

stribus marchionibus de Brandenburg eis spoponderis contra doniinos Slavie et cives

Lubicenses, nostros fideles dilectos, in gwerrarum discrimine, quod inter eosdem mar-
chiones ex una et predictos dominos Slavie ex parte altera* est subortum, contra

5 nostri honoris et nominis lesionem ac generalis pacis pulchritudinem, pro cuius con-

servatione te credebamus et adhuc credimus iuxta crediti tibi a nobis officium debitum,

eo quod in illis partibus noster officialis et vicarius existis, potius et res exponere et

personam, quam in ipsius moliri minus provide detrimentum, tuum auxilium pro viribus

inpertiri. Eapropter tuam sinceritatem rogamus et hortamur plenissimo cum affectu,

10 mandantes tibi nichilominus studiose et precise volentes, quatinus cum ex huiusmodi

gwerrarum dissensione respublica suum sibi videat imminere periculum et generalis

pacis amplectanda serenitas amare lesionis scissuram sibi senciat affuturam, non ali-

quorum, qui forte tuo honori pro ipsorum commoditate privata cupiunt derogare,

persuasionibus consenciendo aut aures patulas arrigendo, premisse werre te non in-

15 misceas quoquomodo, sed inter dictas partes toto conamine pacis federa studeas refor-

mare. Ob hoc utique nostre excellentie adeo conplacebis, quod tuam obinde devo-

cionem cogimur non immerito commendare. Si vero secus feceris, quod non credimus,

nostram offensam te noveris incursurum graviter. Scias eciam, quod in brevi nuntios

nostros sollempnes ad dictas partes transmittemus, qui prefatos dominos ad conser-

20 vandum pacis federa nostro nomine et auctoritate inducent ac eas autorizante Domino
reducent ad optate pacis et concordie unionem.

Datum Friburgi, VII. Idus lunii, regni nostri anno XI.

333-335. CONCORDIA CUM ARCHIEPISCOPO
COLONIENSL

25 1282. lul. 26.— Sept. 27.

333. LITTERAE REGIS. lul. 26.

Supersunt nonnisi in Copkirio qui dicitur Sifridi archiepiscopi in tahulario civi-

tatis Coloniensis asservato 3Iscr. A. XII, 4 saec. XIV. fol. 25'. Benuo nos ipsi contidi-

mus. — Bbhmer, Reg. imp. VI, 1686. (P. deest.)

30 Rudolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis presentes

litteras inspecturis salutem et omne bonum.

(1) Ne insignis Coloniensis ecclesia
,
quani decet devocione debita venerari, ex

periculose dissensionis materia, que inter nos et venerabilem patrem eiusdem ecclesic

archiepiscopum principem nostrum hactenus vertebatur", ahquibus ruinosis*" obruatur

35 periculis et reipublice status fioridus sine perturbacione qualibet conservetur, medianti-

bus venerabilibus patribus "Wer. archiepiscopo Maguntinensi et H. Basiliensi episcopo

principibus nostris dilectis per honorabiles viros Th. decanum maioris, Wer. Sancti

Gereonis, Ar. Sancti Severini prepositos, F. decanum Sanctorum Apostolorum, lo. de

40 332. *) ex parte altera mpra lineam scri^Hum ir.

333. ») sequilur aliiiquibj deletum c. ') uinosis? c.
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Rennenberg canonicos ecclesiarum Coloniensium ex parte dicti archiepiscopi cum pleno

mandato ad nostram presenciam destinatos inter nos et memoratum archiepiscopum de

nostro consensu libero talis est concordia ordinata:

(2) Videlicet quod ipse archiepiscopus castrum Werdense cum omnibus iuribus

et pertinenciis universis, sicut ipse archiepiscopus tenuit et possedit, nobis restituet s

vel nunciis, quos ad hoc duximus deputandos. (3) Item iniusta pedagia sive theolonia

apud Andernacum et Bunnam ac alibi in terris et aquis idem archiepiscopus dimittet

penitus, illa de cetero nullatenus recepturus. Percepta eciam de predictis pedagiis sive

theoloniis emendabit ad dictum et arbitrium venerabiiis H. Basiliensis episcopi et

nobilis viri E. comitis de Catzenellenboge et aliorum, quos ipse ad hec duxerit assu- lo

mendos. Pedagia vero iusta sive theolonium, que ab antiquo Coloniensis ecclesia rite

habuit, pleno iiire possidebit predictus archiepiscopus nomine Coloniensis ecclesie in

futurum. (4) Item omnes adiutores nostri huic concordie sunt inclusi debentque cum

sepedicto archiepiscopo et ipse cum eis plena pace et concordia congaudere, et ipse

archiepiscopus iliis, qui eum requisierint, ut ipsis quereiis sibi ex ipsorum parte motis is

vel movendis amorem vel iusticiani faciat, eique" facere voluerint iusticiam vel amo-